
ca CONSORZIO DI BONIFICA 6 - ENNA
(Costituito con D. P. Reg. Sic. 23.05.1997 n.152)---+---

Protocollo nr.: 0006475
d.l 23/09/2013Ente: CONSORZIO DI BONIFICA 6 EN

illlD111111~II

94100 Enna,

tel.
Fax.

Cod.Fisc.
e-mai!

Sede legale
Via Donna Nuova n. 11
0935 - 500701
0935 - 500506
91016370867
consorziobonifica6en@pec.it

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE N. 57 del 23/09/2013.
Adempimenti connessi e consequenziali alla Deliberazione del Commissario
Straordinario n. 35 del 5.09.2013.

IL DIRETTORE GENERALE DEL CONSORZIO

VISTO l'art. 2 del D.A. n. 661/2008;

VISTO l'art. 3 del D.D.G. 846/2008 del Dirigente Generale del Dipartimento Interventi
Infrastrutturali dell' Assessorato Agricoltura e Foreste finalizzato al regolare funzionamento
dell'Ente;

VISTI gli arti. 41 bis e 41 ter dello Satuto Consortile, introdotti con delibera della Giunta di
Governo della Regione Siciliana n. 168 del 22/23 Luglio 2008;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 56 del 29.08.2011, con la quale il
Dr. Ing. Biagio Sgrò è stato nominato Direttore Generale del Consorzio di Bonifica 6 Enna,
nonché la nota prot. 29396 del 18.09.2012 del Dirigente Generale del Dipartimento
Interventi Infrastrutturali dell' Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e Alimentari, di
proroga del menzionato incarico;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 35 del 5.09.2013 con la quale è
stata autorizzata la definizione transattiva della vertenza legale n. 56/2011 R.G. promossa
dalla dipendente consortile Avv. Domenica Eleonora Bruno, mediante il riconoscimento
delle mansioni di Impiegato Direttivo e inquadramento della stessa nell' Area A parametro
184 del vigente CCNL (ex 7/\ f.f.) con decorrenza giuridica dall'1.07.2002 ed ai fini
economici dall' 1.09.2013;

DATO ATTO che l'Avv. Bruno con la sottoscrizione in data 19.09.2013, per ricevuta ed
accettazione, della Delibera di cui sopra ha rinunziato alle differenze retributive spettanti in
virtù del superiore inquadramento, dall' 1.07.2002 ad oggi, nonché alla prosecuzione del
procedimento giudiziario n. 56/2011 R.G., per la cessazione della materia del contendere,
con compensazione delle spese di giudizio;

mailto:consorziobonifica6en@pec.it


VISTO il prospetto redatto dal Settore Ragioneria consortile, assunto al protocollo
consortile n .. 6441.. d~119.09.2013,relativo ..alla retri.buzione. dovuta alla menzionata
dipendente in virtù'delriconosciutoinqliàdi~ento; -

CONSIDERATO che con Determina Dirigenziale n. 27 del 27.06.2012, in applicazione
delle Deliberazioni del Commissario Straordinario n. 25 del 22.05.2012 e n. 28
dell'11.06.20l2, sono stati riconosciuti all'Avv. Domenica Eleonora Bruno i 5 aumenti
periodici di anzianità già goduti, con applicazione degli importi di stipendio previsti dal
C.C.N.L. di settore valevoli per i dipendenti in servizio dal 15.07.2000;

DATO ATTO che il 60 aumento periodico è stato attribuito a Gennaio 2013;

VISTO il vigente C.C.N.L. per i dipendenti dei Consorzi di Bonifica e di Miglioramento
Fondiario.

Ai sensi e per gli effetti del D.A. n. 661/2008 e del D.D.G. n. 846/2008 e dagli artt. 41/bis
e 41/ter dello Statuto Consortile.

DETERMINA

1. Attribuire alla dipendente consortile Avv. Domenica Eleonora Bruno, in applicazione della
Deliberazione del Commissario Straordinario n. 35 del 5.09.2013, l'inquadramento nell'Area
A parametro 184 del vigente CCNL (ex r. f.f.) con decorrenza giuridica dall' 1.07.2002 ed ai
fini economici dall' 1.09.2013, con la qualifica di Impiegato Direttivo. / /} "'T

2. Corrispondere all' Avv. Bruno, con decorrenza 1.09.2013, la retribuzione lorda di . ~fÀ
prevista per l'inquadramento nell'Area A parametro 184 del vigente CCNL (A.C.N.L. del
28.06.2013) come di sellliitodeterminata:

Stipendio base: ' _ /' _Ù¥.') 't
Aumenti periodici n.6: ~O-

3. Riconoscere alla menzionata dipendente il diritto al mantenimento degli aumenti periodici in
atto goduti.

4. Procedere all'inquadramento dell' Avv. Bruno nel vigente POV, a copertura del corrispondente
posto vacante nel Settore Segreteria di questo Consorzio, rinviando la definizione delle
mansioni alla predisposizione di apposito ordine di servizio.

5. Dare atto che l'inquadramento di cui sopra non comporta aumenti di spesa rispetto alla
richiesta di contributo effettuata per l'anno 2013 e che, di conseguenza, la copertura finanziaria
graverà sul Bilancio di previsione 2013, mediante trasferimenti a valere sul contributo di cui
alla L.R. 49/81 rientrante nel capitolo di bilancio della Regione Sicilia n. 147303.

6. Trasmettere la presente Determina al Settore ragioneria consortile per gli adempimenti di
propria competenza.

7. Dichiarare la presente immediatamente esecutiva.

2


	00000001
	00000002

